Republika ¢ Kosovis e ; d Komuna Skenderaj
Republika Kosova Opstina Skenderay
Republic of Kosovo Municipahty Skenderyj

Kuvendi i Komunés/Skupstina Opstine/Municipality of Assembly
Né bazé (& nenit 43, t& Ligjit pér vetéqeverisje lokale nr. 03/L-040, t& Republikés s¢ KosovEs, si
dhe nenit 37 paragrafi 1,3 té Statutit t& Komunés sé Skenderajt nr.01-110-385 t€ dt.03.12.2008,
Rregulloren e punés sé Kuvendit nenit 27, e né pajtim me rregullat e procedurés.

Ekstrat nga procesverbali i mbledhjes s¢ KOMITETI PER POLITIK E FINANCA'T, i mbajtur
me daté 20.06.2024, né ora 11:00, né sallén e bordit t& drejtoreve.

Né kété mbledhje jané diskutuar kéto pika:

Fjala hyrése;

Miratimi i rendit & dités;

Shqyrtimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluara;

Shqyrtimi i Kornizés Afatmesme t& Buxhetit 2025-2027, dhe Raporti i Kryetarit t€ Komunés

mbi ecuriné e dégjimeve buxhetore pér KAB-in, me Nr.04-052/01-0027698/24, t& datés

13.06.2024, (Raporton drejtori i DBF-s€, z.Ismet Aliu)

5. Propozim-vendim pér miratimin e Draft-Statutit t& Qendrés Kryesore t&€ Mjekésisé Familjare
né Skenderaj, (Raporton drejtoresha e DSHMS-s¢, znj.Rrezarta Hasani-Ibrahimi);

6. Propozim-vendim pér miratimin e Draft-Planin Lokal pér Transportin Rrugor 2024-2028, né
komunén e Skenderajt, (Raporton drejtori i DSHP-s&, z.Alban Shala);

7. Propozim-vendim pér miratimin e Draft-Rregullores Komunale pér kushtet dhe ményrat e
Bllokimit dhe Zhvendosjes s& Automjeteve me Automerimangé né komunén e Skenderajt,
(Raporton drejtori i DSHP-s&, z.Alban Shala);

8. Propozim-vendim pér miratimin e Draft-Planit t& veprimit pér pun&simin e peronave me aftési
t& kufizuar né komunén e Skenderajt 2024-2027, (Raporton drejtoresha ¢ DZHENIT-s¢,
znj.Besarta Meha-Ademi);

9. Té& ndryshme.
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Kryesuesja: Té nderuar anétar KPF-sé, kryetar i komunés, drejtor t& drejtorive, né keté mbledhje
i kemi 5 anétaré t&¢ KPF-sé, mungon me arsye Alketa Mecini.

-Vazhdojmé me miratimin e rendit té dités konstatojmé me (5) vota pér. (0) kund&r dhe (0)
ahstenim, miratohet Rendi i dités s& bashku me 5 nikat shtesé |
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-VazthJme me miratimin e procesverbalit nga mbledhja e kaluar, konstatojmé me (5) vota pér,
(0) kundér dhe (0) abstenim. miratohet Procesverbalit nga mbledhja e kaluar:

Vazhdojmé me piken 4 té rendit dités:

-Shqyrtimi i Kornizés Afatmesme té Buxhetit 2025-2027, dhe Raporti i Kryetarit t& Komunés
mbi ecuring e dégjimeve buxhetore pér KAB-in, Nr.04-052/01-0027698/24, dt. 13.06.2024,
(Raporton

Drejtori i DBF-s&, Ismet Aliu: Fjala pérshéndetése, Kornizés Afatmesme t& Buxhetit 2025-
2027, éshté njé dokument paraprak i buxhetit final i cili duhet t€ aprovohet né shtator t& kétij viti
pér vitet e ardhshme i prodhuara nga t& gjitha objektivat e t& gjithé drejtorive dhe zyrave, bazén
ligjore e ka nga qarkorja buxhetore 2025/01 né& t& cilét identifikohen t& gjitha burimet ¢ komunés,
t& cilét financohet pér vitin 2025-2027, materialin e keni pas me kohe, kush ka pyetje jam kétu
pér pérgjigje.

Kryesuesja: E hap debatin, fjalén ja kaloj:




Mentor Mehmeti-PDK: Fjala pérshéndetése. drejtor e kam pa (& arsyeshme me b€ njé propozim
& DKRS-ja, me shtua njé piké, qé me parapa n& monumente kulturore buste varreza, me b€ me
qerek kod, né mungesé t& ciceronéve, qé pérmes telefonit me identifikua historing e ati busti apo
varreze, sé di sa ka implikime buxhetore, po propozoj q&é me u vendos kjo?

Drejtori i DBF-sé, Ismet Aliu: Faleminderit pér propozim Mentor, sa i p&r keté implikimeve
buxhetore ¢do drejtor i drejtorive ka té drejté me i parapa shpenzimet e sakta té veta, pérveg
shpenzimeve t& sakta g¢ i barté njé kod ekzistues, d.m.th. drejtori me i b€ kérkesat e sakta p&r
¢do lloj t& shpenzimit brenda asaj kategorie malira e shérbime, ne jemi t€ obliguar me i nda neper
nénkategori neper nén programe qé &shté shume me e leté edhe menaxhohet edhe buxheti, po
tash &shté né dorén e drejtorit t& kulturés, apo drejtoréve tjeré.

Kryesuesja: dikush tjetér, nése nuk ka, konstatojmé me (4) vota pér, (0) kund€r dhe (1) abstenim
rekomandohet pér kuvend pér miratim Shqyrtimi i Kornizés Afatmesme t& Buxhetit 2025-2027,
dhe Raporti i Kryetarit t& Komuné&s mbi ecuriné e dégjimeve buxhetore pér KAB-in, Nr.04-
052/01-0027698/24. dt. 13.06.2024.

Vazhdojmé me piken S t& rendit dités:

-Propozim-vendim pér miratimin e Draft-Statutit t& Qendrés Kryesore t¢ Mjekésis€ Familjare né
Skenderaj, (Raporton);

Drejtoresha e DSHMS-s&, Rrezarta Hasani-Ibrahimi; Fjala pérshéndetése, me kérkes€ t&
ministrisé s& shéndetésisé né té gjitha institucionet e kujdesit parésoré shéndetésoré, g&€ nuk e
kané t& aprovuar formén unike t& statutit t&¢ QKMF-sé& duhet t&€ aprovohet sa me shpejté, pasi q&
edhe do t& jeté njé prej indikatoréve qé do t& monitorohet nga ministria e shéndetésis€ pérgjaté
vitit 2024, materialin e keni pas me kohe, jam ké&tu pér ¢do pérgjigje.

Kryesuesja: E hap debatin, fjalén ja kaloj:

Mentor Mehmeti-PDK: Drejtoresh a &shté kjo kérkese pér t& gjitha komunat, s€ ne njéheré e
kemi votuar statutin e QKMF-s&, a &shté i nj&jti a po ka ndryshuar digka, sepse uné e kam lexuar
nuk ka digka ndonj€ ndryshim?

Drejtoresha e DSHMS-sé, Rrezarta Hasani-Ibrahimi; Eshté kérkesé e ministrisé sé
shéndetésisé, qé statuti t& jeté unik, né té gjitha qendrat e mjekésis¢ familjare né Kosové, dhe
&shté dashur me i bé disa ndryshime t€ vogla.

Kryesuesja: Dikush tjetér, nése nuk ka, konstatojmé me (4) vota pér, (0) kundér dhe (1)
abstenim rekomandohet pér kuvend pér miratim Propozim-vendim pér miratimin e Drafi-Statutit
t& Qendrés Kryesore té Mjekésisé Familjare né Skenderaj.

Vazhdojmé me piken 6 t€ rendit dités:

-Propozim-vendim pér miratimin e Draft-Planin Lokal pér Transportin Rrugor 2024-2028, n&
komunén e Skenderajt, (Raporton;

Drejtori i DSHP-sé, Alban Shala; Fjala pérshéndetése, para vetes e keni pas me kohe Planin
Lokal pér Transportin Rrugor 2024-2028, né komunén e Skenderajt, plani i ka pérfundua
diskutimin publik, kush ka pyetje jam kétu pér pérgjigje.

Kryesuesja: E hap debatin, fjalén ja kaloj:

Mentor Mehmeti-PDK: E kam lexuar térésisht kété Plang, po mungesat e médhaja i ka t&
personat me aftéso t& kufizuar, asnjé automjet, as njé taksi nuk &shté né& qytet q¢ me i shfrytézua
kéta persona, vetém jang t& varur krejt prej familjareve, dhe propozoj q& me i kushtézua firmave
t& taksistéve qé me pas njé automjet pér persona me aftési t& kufizuar, sé ne disa qytete tjera ka?
Edhe né disa unaza té transportit publik né&se ish kan& e mundur me pas njé& lidhshméri pér me u
zbrazé qyteti prej automjeteve qé viné né puné personat, e mos mi l&né veturat neper trotuar?




Drejtori i DSHP-sé, Alban Shala: Shume vérejtje me ven, nése ka mundési, prej auto taksave
do t& punoj né kété drejtim dhe kemi me bé. dhe ¢éshtja e transportit kemi me u marr e me
lehtésua punén me transport publik.

Kryesuesja: Dikush tjetér, nése nuk ka, konstatojmé me (3) vola pér. (0) kundér dhe (0)
abstenim rekomandohet pér kuvend pér miratim Propozim-vendim pér miratimin ¢ Drafi-Planin
Lokal pér Transportin Rrugor 2024-2028. né komunén e Skenderait,

Vazhdojmé me piken 7 t€ rendit dités:

-Propozim-vendim pér miratimin e Draft-Rregullores Komunale p&r kushtet dhe ményrat ¢
bllokimit dhe zhvendosjes sé automjeteve me automerimangé né komunén e Skenderajt,
Raporton;

Drejtori i DSHP-sé, Alban Shala; Para vetes ¢ keni Rregullores Komunale pér kushtet dhe
ményrat e Bllokimit dhe Zhvendosjes s¢ Automjeteve me Automerimangg né komunén e
Skenderajt, kérkesé ka qené nga Policia e Kosovés, konkretisht nga Drejtoria rajonale e
Mitrovicés drejtuar kryetarit pér hartimin e késaj rregullore, rregullorja ka kaluar népér diskutim
publik, kush ka pyetje jam kétu pér pérgjigje.

Kryesuesja E hape debatin nése nuk ka, I\nn&taluimc me (4) v ota pL‘r [{}] kundi_'r dhe (1)
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Automerimangé né komunén e Skenderajt.

Vazhdojmé me piken 8 t& rendit dités:

-Propozim-vendim pér miratimin e Draft-Planit t& veprimit pér punésimin e peronave me aftési
té kufizuar né komunén e Skenderajt 2024-2027, (Raporton;

Drejtoresha e DZHENIT-s&, Besarta Meha-Ademi; Fjala pérshéndetése, para vetes e keni
Planit t& veprimit pér punésimin e peronave me aftési t& kufizuar né komunén e Skenderajt 2024-
2027, ky plané &shté punuar nga Handikos dhe u mbéshtet nga disa drejtori komunale dhe njé
numér t& organizatave t& shoqérisé civile, &shté financuar nga UNDP, dhe komuna e Skenderajt,
materialin e keni pas me kohe, jam kétu pér ¢do pérgjigje.

Kryesuesja: E hap debatin, nése nuk ka, konstatojmé me (5) vota pér. (0) kundér dhe (0)
abstenim rekomandohet pér kuvend pér miratim Propozim-vendim pér miratimin e Dralt-Planit

t& veprimit pér punésimin e peronave me aftési t& kufizuar né komunén e Skenderajt 2024-2027,

Vazhdojmé me piken 9 t€ rendit dités:
T& ndryshém, a ka dikush me shtua digka, nése nuk ka, me kaq e mbyllim k&té€ mbledhje shihmi
né seancé e kuvendit, pér daté dhe ore ju njoftojmé& me kohe, gjitha t&€ mju:
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